Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  711  от 26.12.2017 г.

Об осуществлении отдельных областных
государственных полномочий в сфере обращения
с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 09.12.2013 N 110-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 03.03.2014 N 97-пп "О Порядке расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области", руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район»; -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства по осуществлению переданных администрации муниципального образования «Братский район» отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области (далее - расходные обязательства) и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования Братского района.
2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах субвенций из бюджета Иркутской области, предоставляемых бюджету МО «Братский район» на указанные цели на соответствующий финансовый год (далее - субвенции).
3. Отделу по лесу и ООС (Лисовская Г.В.):
1) обеспечивать осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области (далее - государственные полномочия);
2) осуществлять учет расходования субвенций;
3) предоставлять в исполнительный орган государственной власти Иркутской области, осуществляющий функции по управлению в области ветеринарии (далее - Уполномоченный орган), информацию о ходе осуществления государственных полномочий;
4) направлять заявки в Уполномоченный орган на предоставление субвенций;
5) формировать и представлять в Уполномоченный орган отчеты об использовании субвенций;
6) производить расчет расходов на осуществление государственных полномочий на следующий финансовый год.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Братский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра Братского района А.В. Насонова.

А.С. Баловнев